fieret, et ille sapientissimus<sup>a</sup> aliquandiu rem dissimulans frivolis verbis fidem accommodare noluisset, sed fama malum<sup>b</sup>, quo non<sup>c</sup> velocius ullum<sup>d1</sup>, de minima meisa<sup>e2</sup> super aquilarum magnitudinem excresceret, ut nequaquam iam celari potuisset, misit<sup>f</sup> districtissimus inquisitor<sup>g</sup> iusticie Karolus<sup>f</sup> 5  
 duos de palatinis, qui ad proximum civitati<sup>h</sup> locum vespere divertentes mane primo ad sacerdotem inopinato<sup>l</sup> venirent et ipsum sibi missam celebrare postularent et<sup>k</sup>, si nimis abnueret<sup>k</sup>, illi<sup>l</sup> eum ex suo nomine constringerent<sup>l</sup>, quatenus per<sup>m</sup> se ipsum<sup>m</sup> sacrosancta misteria celebraret. Qui<sup>n</sup> nesciens 10  
 quid ageret, quia<sup>o</sup> et ante superni spectatoris<sup>p</sup> oculos ipsa nocte peccaret<sup>q</sup> et illos<sup>r</sup> offendere non auderet, plus tamen<sup>s</sup> homines quam Deum metuens, frigidissimo fonte estuantia membra baptizans, ad offerenda terribilia sacramenta processit. Et ecce, vel<sup>t</sup> conscientia<sup>u</sup> cor quatiente<sup>u</sup> vel aqua 15  
 venas penetrante, tanto frigore correptus est, ut nullorum<sup>v</sup> medicorum adminiculo possit<sup>w</sup> adiuvari<sup>x</sup>, sed immanissima febrium valitudine perductus ad mortem districti et eterni iudicis decreto animam reddere cogeretur.

26<sup>y</sup>. Sed<sup>z</sup> ceteris mortalibus, his<sup>a'</sup> et huiuscemodi<sup>a'</sup> 20  
 fraudibus a diabolo vel satellitibus eius illusis, libet intueri sententiam Domini, qua firmissimam sancti Petri confessionem remunerans ait: *Quia<sup>b'</sup> tu es Petrus, et super hanc petram edificabo ecclesiam meam, et portę inferi non praevallebunt adversus eam<sup>c'</sup>*, in his etiam periculosissimis<sup>d'</sup> et nequissimis 25  
 diebus inconcussam<sup>e'</sup> et immobilem permanere<sup>e3</sup>. Ut<sup>f'</sup> inter

S. 743  
 Matth. 16, 18

a) prudentissime Z.W. Moiss. b) mala V<sub>2</sub>. c) non aliud T. d) illum V<sub>2</sub>: vel ullum mobilitate viget Z.W. e) maeisa G; massa W. f) districtissimus iusticie inquisitor Karolus misit Z.W. g) inquisito V<sub>2</sub>. h) civitatis über locum eingefügt M<sub>1</sub>; civitatem V<sub>2</sub>. i) inopinatum Z.W. k) et ille si nimis (minus W) abnueret Z.W. l) illi ex suo nomine constringerent eum Z.W. m) per se ipsum fehlt T. n) Cui Z. o) quoniam Z.W. p) spectoris H.M<sub>1</sub>.V<sub>2</sub>.P.M<sub>2</sub>; inspectoris O<sub>1</sub>. q) pecasset V<sub>1</sub>.V<sub>2</sub>; peccaverat W. r) ipsos V<sub>2</sub>. s) fehlt T. t) fehlt Z.W. u) conquatiente statt cor quatiente O<sub>1</sub>; cor quatiente scientia (conscientia W) Z.W. v) nullo O<sub>1</sub>.M<sub>1</sub>.G.P.M<sub>2</sub>.T.Z.W; in nullo V<sub>2</sub>. w) posset O<sub>1</sub>.V<sub>2</sub>.G.P.M<sub>2</sub>.Z.W. x) salvari M<sub>1</sub>.V<sub>2</sub>.G.P.M<sub>2</sub>. y) Kap. 26 fehlt P. z) Sed — infesti (S. 35, 4) fehlt O<sub>2</sub>. a') hils ab huiuscemodo V<sub>2</sub>. b') fehlt G.M<sub>2</sub>. c') dahinter Quam videlicet ecclesiam Z.W. d') perilosissimis H. e') inconcussam immobilemque dedit permanere Z.W. f') Nam ut Z.W.